
Dagmar Svobodová

Intuice v profesní kariéře

 Profesní poradenství



 Profesní poradenství

Otázky na úvod

 Kdy jste něco „prostě věděli?“ 

 Co to bylo a co se v dané situaci dělo?

 Co a kde jste cítili?

 Co blokovalo vaši intuici?

 K čemu může být užitečná intuice v profesní kariéře?



 Profesní poradenství

Intuice

Intuice (z lat. in-tueor, in-tuitum; český ekv. tušení) 
znamená vhled nebo náhled a v současném užití obvykle 
označuje schopnost rychlého chápání, odhadu a rozhodování, 
které není zprostředkováno žádným uvažováním a ačkoli bývá 
provázeno pocitem jasnosti a jistoty, není podloženo žádnými 
důvody. Může být podmíněna zkušeností. 

Úzce souvisí s prekognicí neboli předtuchou, předvídáním 
budoucnosti.



 Profesní poradenství

Cvičení 

Hora života



 Profesní poradenství

Reflexe na papír Intuice v profesní kariéře

1. Co jste se dozvěděli a co jste si uvědomili o sobě sama?

2. 1 – 2 myšlenky, které si odnášíte s sebou?

3. Co jste cestou na horu prožil/a?

4. Co symbolizuje překážka, která se vám postavila do cesty?

5. Jaké osobní vlastnosti vám pomohly překážku zdolat?

6. Jaké zvíře jste cestou potkal/a?

7. Jaké pocity ve vás setkání se zvířetem vyvolalo?

8. O čem jste se zvířetem hovořil/a? 

9. Co rozhovor se zvířetem symbolicky vyjadřuje? Jak se to může projevit?

10.Jaký dar vás cestou na horu čekal? 

11.Od koho dar byl a co pro vás znamená?

12.Kdo byl moudrý stařec?

13.Na co jste se moudrého starce ptal/a?

14.Jaké odpovědi se vám od moudrého starce dostalo?



Intuice je šestý smysl 

 Profesní poradenství


